[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ПРОЕКТ2022г                              с. Жерлык
                            №00-п
О внесении изменений в постановление
от 22.12.2016 №72-п «Об утверждении
 Правил захоронения»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. N 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Жерлыкского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. В постановление от 22.12.2016 №72-п «Об утверждении Правил захоронения» внести следующие изменения:

1.1  Правила захоронения дополнить статьи 5 следующего содержания:

« 5. Инвентаризация общественных кладбищ
5.1. Администрацией Жерлыкского сельсовета разрабатывается порядок проведения инвентаризации мест захоронений на кладбищах территории сельсовета.
5.2. Инвентаризация мест захоронений, произведенных на кладбищах поселения, проводится не реже одного раза в три года и не чаще одного раза в год.

5.3. Работы по инвентаризации мест захоронений, произведенных на кладбищах поселения, проводится комиссией, состав которой утверждается распоряжением администрации Жерлыкского сельсовета.

5.4. Денежные средства, необходимые для проведения инвентаризации мест захоронений и обнародование ее результатов, предусматриваются администрацией Жерлыкского сельсовета.

5.5. Информация о количестве предоставленных и свободных мест захоронений, полученная в результате инвентаризации мест захоронений, произведенных на кладбищах поселения, является общедоступной, обнародуется в установленном порядке и размещается на сайте администрации Жерлыкского сельсовета.

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             3. Постановление вступает в силу после официального  опубликования в газете «Жерлыкский вестник».
Глава сельсовета

М.П.Коннов